МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ Г.ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРОТОКОЛ
заседания Методического Совета

« 21 » апреля 2016г. № 7

Присутствуют:
1. Полякова Ульяна Викторовна Директор МБУ «Центр соцобслуживания

г. Зеленогорска»

Председатель Методического Совета:
2. Дюганова Валентина Александровна

Секретарь Методического Совета:
3. Щербань Виктория Васильевна

Члены Методического Совета:
4. Ситникова Наталья Анатольевна
5. Зырянова Ирина Алексеевна
6. Петрова Людмила Алексеевна
7. Романюк Елена Анатольевна
8. Харитонова Ольга Владимировна

заместитель директора

методист ОМО

заведующий ОСО № 4
заведующий ОССО
заведующий СОСМО
заведующий СРО
заведующий ОМО

Всего присутствовало 8 человек из состава Методического Совета. Согласно условиям,
указанным в Положении о Методическом Совете, заседание считается правомочным для
принятия решений.

Повестка дня заседания

п/п Вопросы для обсуждения

1 Организация работы сотрудников при проведении Панельной дискуссии
(подготовка мероприятия: распределение обязанностей участников)

2 Слушание доклада и просмотр презентации заведующего ОМО Харитоновой О.В.
Тема доклада «Контрольные срезы, как метод внутреннего контроля над качеством
предоставления социальных услуг»

3 Слушание доклада и просмотр презентации методиста ОМО Щербань В.В.
Тема доклада «Методы проведения беседы сотрудниками учреждения социального
обслуживания с потенциальными получателями социальных услуг и гражданами
уже состоящими на обслуживании»

1. СЛУШАЛИ:
Директора Полякову У.В. по вопросу организации работы сотрудников по организации и
проведению 25.04.2016 г. Краевой Панельной дискуссии.

РЕШИЛИ:
Составить План проведения Панельной дискуссии, распределить обязанности между
сотрудниками, участвующими в мероприятии, обеспечить мероприятие технической
поддержкой.
Ответственные:

1. Заведующий ОМО Харитонова О.В. -  составление Плана проведения Панельной
дискуссии во взаимодействии с методистом РМЦ Опаровой Г.Н.

2. Специалисты ОМО -  встреча и регистрация участников Панельной дискуссии.
3. Заведующие ОСО № 4 и СРО -  подготовка решения ситуационной задачи.
4. Инженер-электроник Бондарев Е.Г. -  обеспечение сопутствующим

оборудованием.
ГОЛОСОВАЛИ:

Количество голосов «ЗА»-8, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0

2. СЛУШАЛИ:
Заведующего ОМО Харитонову О.В. с докладом/презентацией по теме «Контрольные
срезы, как метод внутреннего контроля над качеством предоставления социальных услуг».

РЕШИЛИ:
Внести в доклад/презентацию изменения и дополнительные слайды с учетом настоящего
времени, подготовить раздаточный материал по докладу.
Ответственный:
Заведующий ОМО Харитонова О.В.

ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА»-8, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0

3. СЛУШАЛИ:
Методиста ОМО Щербань В.В. с докладом/презентацией по теме «Методы проведения
беседы сотрудниками учреждения социального обслуживания с потенциальными
получателями социальных услуг и гражданами уже состоящими на обслуживании».

РЕШИЛИ:
Внести дополнительно в доклад/презентацию работу с группами («живое общение»),
подготовить раздаточный материал по докладу.

ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА»-8, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0
Ответственный:
Методист ОМО Щербань В.В.

По результатам голосования Методический Совет ПОСТАНОВИЛ:
По пункту П. 1

Ответственным сотрудникам в срок до 22.04.2016 г. составить План проведения
Панельной дискуссии, подготовить материал для встречи и регистрации участников

Панельной дискуссии, подготовить материал для решения ситуационных задач,
обеспечить сопровождение техпомощью.

По пункту П. 2
Ответственному сотруднику до 22.04.2016 г. внести в доклад/презентацию изменения и
дополнительные слайды с учетом настоящего времени, подготовить раздаточный
материал по докладу.

По пункту П. 3
Ответственному сотруднику до 22.04.2016 г. внести дополнительно в доклад/презентацию
работу с группами («живое общение»), подготовить раздаточный материал по докладу.

Председатель
Методического Совета: Дюганова В.А

Секретарь
Методического Совета: Щербань В.В.

Исполнитель Щербань Виктория Васильевна 8(39169)2-30-59